
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 62 del 

23/03/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: SERVIZIO DI TELECONTROLLO IMPIANTI DI ELEVAZIONE

Il Redattore: Domenico Buonisi 

-Con D.D. n.312 del 03,03,2017 è stato affidato il servizio di manutenzione degli impianti di 
elevazione delle strutture di competenza comunale, alla ditta M.A.M.M. di Giannì M. E C. S.A.S.;
-A seguito verifica agli impianti di elevazione di proprietà comunale è scaturita la necessità di 
dotare alcuni impianti di elevazione di apposito sistema di telesoccorso in quanto impianti definiti 
ad uso pubblico;
-A tale scopo questo Ufficio ha provveduto, considerato che il servizio di telesoccorso necessita del 
supporto manutentivo degli impianti, e che come sopra detto è assicurato dalla ditta M.A.M.M. di 
Giannì M. E C. S.A.S., a richiedere dettagliato preventivo ( assunto in data 14,03,2017 prot. n. 
29173 )sui costi e servizio offerto dalla TELESAN EMERGENCY CALL CENTER, la quale già 
assicura la prestazione all'impiantistica di elevazione di proprietà comunale di via Roma e via M. 
Spadola;
-Visto il preventivo fatto pervenire dalla TELESAN EMERGENCY CALL CENTER sui costi e che 
per effettuare il servizio si determina un importo complessivo di €. 899,87 iva al 22% compresa cosi 
distinto:
1,canone fisso mensile €. 126,00 mesi 6 ( sei );
2,costo fisso mensile a impianto €. 2,10 x n.11 impianti x mesi 6= €.138,60
3,attivazione e configurazione singola sim card gms una tantum €. 10,00 x n.11 impianti= €. 110,00
4,canone mensile fisso scheda  TIM €. 5,50 x n. 11 impianti x mesi 6= €. 363,00
TOTALE SERVIZIO €. 737,60 oltre iva 22% = €. 899,87 
-In riferimento al D.Lgs 50/2016 e relative linee guida ANAC con indicazione dell'art.36 riferito 
alla procedura negoziata senza pubblicazione di bando dando atto che si prescinde dall'acquisizione 
di più preventivi per l'esiguo importo di affidamento;
-Si da atto della congruità dell'offerta in relazione alla prestazione richiesta; 

Pagina 1/2



Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

(PEG) 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del bilancio di 

previsione 2017-2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per l’esercizio 
finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di 
settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni

DETERMINA 

-Affidare alla ditta TELESAN EMERGENCY CALL CENTER in San Giustino Valdarno ( AR ) via 
A.Moravia 19 il servizio di telesoccorso per l'importo complessivo di €.899,87 I.C. -Impegnare la 
somma complessiva di €. 899,87 I.C., necessaria per l'esecuzione del servizio al 
BIL. 2017 CAP.___1034,2______

MISSIONE ___01_____ PROGRAMMA ___06____ TITOLO __1____

MACROAGGREGATO  03  3°Livello 02  4°Livello  09  5°Livello 004 PR. IMP. 
SCADENZA:2017

-  di dare atto che, operando in esercizio provvisorio, la suddetta spesa non è soggetta a frazionamento in dodicesimi in 
quanto occorre garantire il servizio a supporto della manutenzione ordinaria degli impianti di elevazione e rientra fra le 
eccezioni consentite dall’art. 163, comma 3,  del D.lgs. 267/00

- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

 

Ragusa,  27/03/2017 Dirigente settore 5
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

